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 Transport lotniczy: przywrócenie wolnej i uczciwej
 konkurencji

Autor : Xavier Lebray
 Europejskie kompanie lotnicze konfrontują się z ofensywną strategią
 swoich państwowych konkurentów z krajów Zatoki, co może
 doprowadzić do ich upadku. Unia Europejska dysponuje regulacjami,
 które musi w pełni wykorzystać i które prawdopodobnie powinny
 zostać uzupełnione, by sprostać nowej sytuacji. Musi ona wyposażyć
 się w globalną strategię, która umieści uczciwą konkurencję w sercu
 aeronautycznej działalności wszystkich podmiotów, które chcą

 korzystać z jednolitej europejskiej przestrzeni powietrznej. Parlament Europejski zajął się tą
 kwestią, przyjmując dwie rezolucje w sprawie transportu i w sprawie pakietu lotniczego, które
 idą w tym kierunku. Komisja Europejska powinna bazować na tych pracach, finalizując "pakiet
 na temat lotnictwa", który ma zostać zaprezentowany pod koniec tego roku. 
Więcej
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Fundacja : 
Żałoba i nadzieja

 Po zamachach w Paryżu 13 listopada prezes Fundacji Roberta
 Schumana Jean-Dominique Giuliani przypomina o ogromnych emocjach
 wywoływanych przez te zbrodnie oraz o reakcji Europy i świata w
 obliczu tego barbarzyństwa... Więcej

Konferencja w Parlamencie Europejskim na temat transportu lotniczego
 17 listopada w Parlamencie Europejskim, w Brukseli Franck Proust
 (EPL, Francja) i Fundacja Roberta Schumana organizują konferencję
 zatytułowaną "Europejskie lotnictwo, strefa turbulencji?". Debata
 dotyczyć będzie pilnych narzędzi na rzecz przywrócenia
 konkurencyjności europejskiego transportu lotniczego... Więcej
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Migracje : 

Europejsko-afrykański szczyt w La Valetcie
 12 listopada Europejczycy zainicjowali w La Valetcie fundusz pomocowy
 dla Afryki w kwocie 1,8 mld euro, mający przekonać kraje afrykańskie
 do zahamowania napływu migrantów. Europejscy przywódcy chcą
 powrotu nielegalnych imigrantów do ich państw pochodzenia, a

 jednocześnie chcą uczestniczyć w lokalnych projektach, żeby umożliwić ich
 reintegrację... Więcej

Więcej

Według FRONTEX-u w ciągu 10 miesięcy do Grecji dotarło 540 000 migrantów
 Zdaniem FRONTEX-u, europejskiej agencji zajmującej się nadzorem
 granic zewnętrznych UE, w październiku z Turcji do Grecji udało się
 ponad 150 000 osób, a od początku roku ponad 540 000. To 13 razy
 więcej niż w tym samym okresie w roku 2014... Więcej

 
Słowenia buduje płot na swojej granicy

 10 listopada słoweński premier Miro Cerar powiedział na konferencji
 prasowej, że Słowenia zbuduje ogrodzenie na swojej granicy z
 Chorwacją... Więcej

 
Szwecja tymczasowo przywróciła kontrolę na swoich granicach

 12 listopada szwedzki rząd podjął decyzję o tymczasowym
 przywróceniu kontroli na granicach, by sprostać napływowi tysięcy
 uchodźców. Fala ta zagraża "porządkowi publicznemu"... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Niższy wzrost PKB w strefie euro w III kwartale
 Według danych, opublikowanych przez Eurostat 13 listopada, w III
 kwartale 2015 roku PKB strefy euro zwiększyło się o 0,3% (-0,1% w
 stosunku do II kwartału), a w UE o 0,4% (bez zmian)... Więcej

 
Wysłuchanie Mario Draghiego w Parlamencie Europejskim

 Europejska gospodarka daje świadectwo odporności na okoliczności
 zewnętrzne, ale EBC gotowe jest do reakcji na szerszą skalę, jeśli
 pogorszą się perspektywy inflacji, zapewnił prezes Banku Mario Draghi
 12 listopada, występując przed europosłami... Więcej

 
Posiedzenie Eurogrupy

 15 listopada Jeroen Dijsselbloem wyraził zadowolenie z "postępów"
 Grecji i jej wierzycieli. Doprecyzował, że w "wielu kwestiach" doszło do
 kompromisu. Porozumienie między Grecją i jej płatnikami ze strefy
 euro obejmuje szereg punktów z programu reform, jakie Ateny mają

 wdrożyć w zamian za nowe pożyczki... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Nieformalny szczyt europejskich szefów państw i rządów

 12 listopada europejscy szefowie państw i rządów zgromadzili się, żeby
 omówić sytuację związaną z napływem migrantów i uchodźców...
 Więcej

 
Komisja : 

Raporty Komisji na temat krajów bałkańskich i Turcji
 W rocznych raportach, przyjętych 10 listopada, Komisja Europejska
 dokonała oceny postępów poczynionych przez kraje Bałkanów
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 Zachodnich (Albanię, Serbię, Czarnogórę, Bośnię i Hercegowinę,
 Macedonię - BJRM i Kosowo) w zakresie wymogów członkostwa w UE.
 W przypadku również ocenionej Turcji istnieje "negatywna tendencja"

 odnośnie państwa prawa, a swoboda wypowiedzi "uległa poważnemu cofnięciu"...
 Więcej

Więcej

Poprawa ochrony ofiar przestępczości w Unii Europejskiej
 Nowe przepisy Unii dotyczące praw ofiar, które wejdą w życie 16
 listopada, głęboko przeobrażą traktowanie ofiar przestępczości w
 Europie... Więcej

 
Parlament : 

Europosłowie chcą wzmocnić europejski sektor lotniczy
 11 listopada europosłowie przyjęli rezolucję, żeby zagwarantować
 sprawiedliwe warunki konkurencji w europejskim transporcie lotniczym
 (428 głosów za, 149 przeciw, 53 wstrzymujących się), a co za tym
 idzie stymulować tę branżę... Więcej

 
Unikanie podatków: przedstawiciele 11 korporacji międzynarodowych w Parlamencie
 Europejskim

 16 listopada przedstawiciele 11 wielkich przedsiębiorstw stawili się
 przed specjalną komisją ds. interpretacji podatkowych. Jest to
 następstwo skandalu LuxLeaks w sprawie praktyk niektórych państw
 członkowskich umożliwiających korporacjom międzynarodowym
 płacenie niższych podatków. Firmy stwierdziły, że ich praktyki

 podatkowe są legalne, ale koordynatorzy z grup parlamentarnych mogą się zwrócić o
 przedłużenie dochodzenia o 6 miesięcy.

 .. Więcej

 
Eurodeputowani przegłosowują reformę europejskiego prawa wyborczego

 11 listopada europosłowie przegłosowali reformę europejskiego prawa
 wyborczego z 1976 roku. Chcą, by wybory europejskie nie były już tak
 uwarunkowane regulacjami krajowymi... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
 10 listopada 28 ministrów gospodarki i finansów osiągnęło polityczne
 porozumienie w sprawie stworzenia finansowania pomostowego w
 ramach jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej
 likwidacji... Więcej

 
Porozumienie w sprawie budżetu

 14 listopada Parlament Europejski i Rada osiągnęły porozumienie w
 sprawie budżetu na rok 2016, który powinien wynieść 155 mld euro...
 Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Posiedzenie europejskich ministrów spraw zagranicznych

 16 listopada, podczas posiedzenia 28 ministrów spraw zagranicznych w
 Brukseli, europejskie kraje wystosowały apel o "jedność" w walce z
 terroryzmem po krwawych zamachach w Paryżu. Poza tym,
 ministrowie wyrazili zaniepokojenie bardzo niepokojącą sytuacją w
 Burundi... Więcej
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Więcej

Europejsko-amerykańskie spotkanie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
 13 listopada Dimitris Awramopulos, unijny komisarz ds. imigracji, i Jeh
 Johnson, przedstawiciel Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego
 (Homeland Security), dyskutowali m.in. na temat współpracy policyjnej

 i sądowej między UE i Stanami Zjednoczonymi... Więcej

 
Szczyt G20

 16 listopada w Turcji zgromadzili się przywódcy najbogatszych krajów
 globu. Zademonstrowali swoją determinację w walce z Państwem
 Islamskim po zamachach we Francji. Pomimo różnicy zdań odnośnie
 Syrii... Więcej

Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Audyt budżetu UE przez Trybunał Obrachunkowy

 10 listopada Europejski Trybunał Obrachunkowy zatwierdził księgi
 rachunkowe UE 8. rok z rzędu. Zarówno dochody, jak i wydatki
 administracyjne nie były naznaczone rażącymi błędami. W 2014
 szacowany poziom błędu w płatnościach obniżył się 2. rok z rzędu - do
 4,4%... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Rosetta zbliża się do Philae
 Rok po lądowaniu na komecie "Czuri" można było przywrócić kontakt z
 robotem Philae, gdy sonda Rosetta zbliżyła się do niego na odległość
 niecałych 200 km... Więcej

 
Ariane 5 umieściła na orbicie 2 satelitów komunikacyjnych

 10 listopada Ariane 5 umieściła na orbicie geostacjonarnej 2 satelitów
 telekomunikacyjnych - Arabsę-6B dla saudyjskiego operatora Arabsat i
 Gsat-15 dla hinduskiej agencji kosmicznej ISRO. Rakietę wystrzelono z
 Gujańskiego Ośrodka Kosmicznego w Kurou... Więcej

 
Niemcy : 

Nie żyje kanclerz Niemiec Helmut Schmidt
 10 listopada zmarł były kanclerz Niemiec Helmut Schmidt. Jako
 kanclerz w latach 1974-82 był filarem przyjaźni francusko-niemieckiej,
 którą uosabiał wraz z francuskim prezydentem Valéry'm Giscardem
 d'Estaingem... Więcej

 
Doroczny raport niemieckich mędrców

 11 listopada Niemiecka Rada Ekspertów Gospodarczych, obejmująca
 "pięciu mędrców z dziedziny ekonomii", wręczyła niemieckiej kanclerz
 Angeli Merkel doroczny raport na temat stanu gospodarki Niemiec.
 Zdaniem Rady kraj zdolny jest do przezwyciężenia wyzwań związanych

 z kryzysem uchodźców i w wymiarze gospodarczym może nawet skorzystać na
 imigracji... Więcej

 
Polska : 

Nowy polski rząd
 13 listopada Beata Szydło z Prawa i Sprawiedliwości (PiS) została
 desygnowana na premiera przez prezydenta Andrzeja Dudę. Nowy rząd
 składa się z 18 ministrów, w tym 3 kobiet. PiS zwyciężył w wyborach
 parlamentarnych 25 października... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Wotum nieufności wobec rządu
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 10 listopada portugalski rząd premiera Pedro Passosa Coelho (polityka,
 który rządził od 2011 roku i zwyciężył w wyborach parlamentarnych 4
 października) został zmuszony do dymisji. Lewicowy sojusz
 (socjalistów, komunistów i bloku lewicy) przegłosował wniosek o
 wotum nieufności... Więcej

Więcej | Więcej

Rumunia : 
Nowy rumuński rząd

 10 listopada prezydent Rumunii Klaus Iohannis desygnował na
 premiera Daciana Ciolosa, byłego unijnego komisarza ds. rolnictwa.
 Zapowiedział on swój rząd na 15 listopada. 17 wygłosi exposé w
 parlamencie... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Referendum w sprawie UE: David Cameron prezentuje swoje 4 cele w renegocjacjach

 10 listopada brytyjski premier David Cameron zaprezentował swoje 4 cele
 w procesie renegocjacji z innymi państwami członkowskimi UE. Zwrócił się
 o zreformowanie zarządzania gospodarczego, konkurencyjności,
 suwerenności narodowej i imigracji... Więcej

Więcej

Wizyta hinduskiego premiera w Zjednoczonym Królestwie
 13 listopada David Cameron przyjął hinduskiego premiera Narendrę
 Modiego. Oceniając, że dwa kraje "nie wykorzystały swojego
 prawdziwego potencjału", brytyjski premier podjął działania na rzecz
 zacieśnienia stosunków między Indiami i Zjednoczonym Królestwem...
 Więcej

Więcej

Kosowo : 
Kosowo zawiesza realizację kluczowego porozumienia z Serbią

 10 listopada Kosowo zawiesiło wdrażanie "historycznego" porozumienia
 mającego znormalizować jego relacje z Serbią, a zawartego pod egidą
 UE. Stało się to nazajutrz po odrzuceniu kandydatury Kosowa do
 UNESCO pod presją Belgradu... Więcej

 
Macedonia : 

Macedonia rekonstruuje swój rząd, aby przeprowadzić przedterminowe wybory
 11 listopada macedońska opozycja weszła do rządu. Jest to
 konsekwencja rekonstrukcji gabinetu w ramach planu mającego
 wydobyć kraj z długiego kryzysu politycznego. Jego celem jest
 przeprowadzenie przedterminowych wyborów w kwietniu 2016 roku...
 Więcej

 
MFW : 

Raport MFW na temat Europy Wschodniej
 13 listopada Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował raport na
 temat sytuacji gospodarczej krajów Europy Środkowej i Wschodniej...
 Więcej

 
Eurostat : 

Strefa euro: podwyższenie październikowej inflacji do +0,1%
 Z danych, upublicznionych 16 października przez europejski urząd
 statystyczny Eurostat, wynika, że październikowa inflacja w strefie
 euro została skorygowana w górę, do +0,1% w skali roku... Więcej
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Strefa euro ma 20,5 mld euro nadwyżki handlowej
 Eksport towarów z strefy euro do reszty świata zwiększył się o 1%, do
 173,4 mld euro. Tymczasem import spadł o 1%, do około 152,8 mld
 euro... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa Pablo Picasso – Jean Cocteau w Atenach
 Fundacja B&M Theocharakis w Atenach prezentuje wystawę
 poświęconą Pablowi Picassowi i Jeanowi Cocteau, czynną do 28 lutego
 2016 roku... Więcej

 
Estetyka Amuru

 Wystawa w Muzeum Quai Branly w Paryżu, czynna do 17 stycznia 2016
 roku, daje wyobrażenie o sztuce dekoratywnej dalekowschodniej
 Syberii od XIX do początku XX wieku... Więcej
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Rada do Spraw Ogólnych
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 Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy
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 Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu
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23-26 listopada
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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